令和３年５月３１日

保護者 様

島原市立第四小学校

校  長 大槻 浩二

育友会長 杉永   宏

コロナ禍における熱中症対策について

 運動会が終わり、子どもたちは落ち着いて学習をしたり、梅雨の合間の晴天を楽

しみに外で遊んだりして元気に過ごしています。

 さて、日に日に暑さが強さを増し、熱中症の心配が懸念されるところです。コロ

ナ禍において熱中症対策を講じながら、安全で健康に過ごさせたいと考えていま

す。

つきましては、下記の通り指導しておりますので、保護者の皆様のご理解とご協

力をお願いいたします。

記

   １ 熱中症対策として
   ◇外では帽子を被る。  ＊登下校でも被るようにする。
   ◇汗ふきタオルを準備しておく。
   ◇水筒に多めにお茶を入れて持参し、適宜水分を補給する。
   ◇登下校時は、熱中症対策としてマスクを外しても良い。

（ただし、身体的距離が保てない場合や暑さがないときは、可能な限りマ
スク着用とする。）